

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน										แบบปร.4
รายการประมาณราคา		งานต้นทุนก่อสร้างงานถนน								
โครงการ		ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งคาพัฒนา								
สถานที่ดำเนินการ		หมู่ที่ 4 ตำบลคอนทรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา								
รายละเอียดโครงการ		ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งคาพัฒนา หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 ม.ยาว 270 ม. หนา 0.15 ม.หรือพื้นที่								
		คสล.รวมไม่น้อยกว่า 810 ตร.ม.ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.50 ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย และ								
		ป้ายโครงการ 1 ป้าย(ตามแบบเทศบาลตำบลคอนทรอกำหนด)								
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่										
ประมาณการโดย นายวิสิทธิ์ จันตรีพรพฤกษ์ ตำแหน่งนายช่างโยธา										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม			
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม(ยางป้าขนาดเบา)	1,080.00	ตรม.	-	-	1.72	1,857.60	1,857.60		
2	งานทรายรองพื้น	40.50	ลบม.	350.00	14,175.00	20.00	810.00	14,985.00		
3	งานคอนกรีตผิวจราจร fc'=240 ksc.	121.50	ลบม.	2,355.14	286,149.51		-	286,149.51		
4	ค่าปูผิวคอนกรีต	810.00	ตรม.		-	12.55	10,165.50	10,165.50		
5	ค่าแบบข้าง (2 ข้าง)	270.00	เมตร		-	21.94	5,923.80	5,923.80		
6	เหล็ก WIRE MESH	810.00	ตรม.	25.00	20,250.00		-	20,250.00		
7	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	7.00	เส้น	298.65	2,090.55	38.00	266.00	2,356.55		
8	เหล็ก DB ๑ 19 มม.	1.00	เส้น	524.25	524.25	61.00	61.00	585.25		
9	แผ่นโพน	9.00	แผ่น	20.00	180.00		-	180.00		
10	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	81.00	เมตร		-	14.92	1,208.52	1,208.52		
11	งานหินคลุกเสริมไหล่ทาง	40.00	ลบม.	410.05	16,402.00	20.00	800.00	17,202.00		
รวมค่างานต้นทุน								360,863.73		

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลดอนตรอ				
ประเภท	งานทาง				
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งคาพัฒนา				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 4 ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลดอนตรอ				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	360,863.73	1.4019	505,894.86	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย		ราคาวัสดุก่อสร้างตาม
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		พาณิชย์จังหวัดนครศรีฯ
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ประจำเดือน มิ.ย./60
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	และสอ.สพฐ.ราคาตาม
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	ท้องถิ่นในพื้นที่
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			505,894.86	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			456,000.00	ราคาน้ำมันโซล่า
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			29.00-29.99บ./ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณการราคาก่อสร้างและถือราคาค่า
ก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายไพฑูล มานพพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปภาณ บวรธนสาร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิศิษฎ์ จันทรีไพรพฤกษ์)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทุ่งคาพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลดอนตรอ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอนตรอ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๒๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า ๘๑๐ ตร.ม. ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลดอนตรอกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๕๖,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีงบประมาณราคากลาง.....
 - ๕.๑ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดนครศรีธรรมราช เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๑
 - ๕.๒ ตารางค่าดำเนินงานและค่าเสื่อมของเครื่องจักร งานทาง,สะพาน,ท่อเหลี่ยม
ราคาน้ำมันโซล่า ๒๙.๐๐-๒๙.๙๙ บาท/ลิตร
 - ๕.๓ ราคาสำนัkdัชนีเศรษฐกิจการค้าของจังหวัดนครศรีธรรมราช และสินค้าตามท้องตลาดในพื้นที่
๖. รายชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพฑูล มานพพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายปภาณ บวรธนสาร	นักวิชาการเกษตร	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายวิศิษฐ์ จันทรไพโรพฤกษ์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ